[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ АРГАЯШСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

"18" сентября 2025 г.   № 908

О подготовке документации по планировке
территории (проект межевания территории
в составе проекта планировки территории)

	В соответствии со статьями 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления» в Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 02.02.2024 № 112 «Об утверждении Правил подготовки документации по планировке территории, подготовка которой осуществляется на основании решений уполномоченных федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления, принятия решения об утверждении документации по планировке территории, внесения изменений в такую документацию, отмены такой документации или ее отдельных частей, признания отдельных частей такой документации не подлежащими применению, а также подготовки и утверждения проекта планировки территории в отношении территорий исторических поселений федерального и регионального значения», запросом ООО «СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫЙ ЗАСТРОЙЩИК «УВИЛЬДЫ - РЕЗОРТ»»           № 6264 от 17.09.2025,

администрация Аргаяшского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Подготовить документацию по планировке территории (проект межевания территории в составе проекта планировки территории) для размещения линейного объекта - водопровода для водозбора (далее - документация по планировке территории).
	2. Границы территории в отношении которой разрабатывается документация по планировке территории, определить согласно Схеме (Приложение).
	3. Утвердить прилагаемые задания:
	1) на разработку документации по планировке территории;
	2) на выполнение инженерных изысканий, необходимых для подготовки документации по планировке территории.
	4. Отделу архитектуры и градостроительства администрации Аргаяшского муниципального района (Абзалилову Ф.Р.):
	1) осуществить проверку документации по планировке территории на соответствие нормам законодательства Российской Федерации;
	2) провести процедуру согласования с органами государственной власти, осуществления предоставления лесных участков в границах земельного фонда, в порядке установленном ч. 12.3 ст. 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации;
	3) направить Главе Аргаяшского муниципального района документацию по планировке территории для принятия решения.
5. Настоящее постановление подлежит опубликованию на сайте    Аргаяш-Медиа (https://argayash.com, регистрация в качестве сетевого издания:             ЭЛ № ФС 77 - 79597 от 18.12.2020) и размещению на официальном сайте Аргаяшского муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального района, председателя комитета по управлению имуществом С.В. Косарева.

Глава Аргаяшского
муниципального района                                                                        И.В. Ишимов

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы
муниципального района,
председатель комитета
по управлению имуществом                                                                   С.В. Косарев

Начальник правового отдела                                                               Л.И. Салихова

Начальник отдела архитектуры и
градостроительства,
главный архитектор                                                                            Ф.Р. Абзалилов

Отпечатано 3 экз.
83513120207
image1.jpeg